
Výroční zpráva 
za rok 2021



2

Výroční zpráva za rok 2021 
DMO POBYTY



3

Výroční zpráva za rok 2021 

OBSAH

Obsah  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

  1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPOLKU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

  2. O SPOLKU DMO POBYTY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

 ZÁKLADNÍ INFORMACE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

  3. CÍLE SPOLKU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

 PRIMÁRNÍ CÍLE NAŠEHO SPOLKU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

 SEKUNDÁRNÍ CÍLE ORGANIZACE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

  4. METODY:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

  5. PROFIL KATKY MAXOVÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

  6. PŘEHLED AKTIVIT ZA ROK 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

  7. ČLENSKÁ SCHŮZE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

  8. BESEDY – A MÍSTO NICH ON-LINE ROZHOVORY I ON-LINE AUKCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

  9. KVĚTINY − Florea Holland, s. r. o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

10. PRACOVNÍ SCHŮZKA ČESKÉ ASOCIACI PARAPLEGIKŮ CZEPA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

11. RESTAURANT DAY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

12. OSOBNÍ POSTŘEHY Z AKCE CESTA ZA SNEM − KOUPALIŠTĚ DŽBÁN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

13. PŘEDVOLEBNÍ DEBATA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

14. SUBTERRA OPEN WEEKEND 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

15. SOUSEDSKÁ SLAVNOST V MNICHOVĚ HRADIŠTI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

16. PODZIMNÍ POBYT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

17. KONFERENCE PRO ZMĚNU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

18. DOTATEČNÝ KŘEST KNIHY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

19. SPOLUPRÁCE S CENTREM PARAPLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

20. SPOLUPRÁCE SE SPOKOJENÝM DOMOVEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

21. DAR HYGIENICKÝCH BALÍČKŮ OD SPOLEČNOSTI DM DROGERIE MARKT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

22. PODZIMNÍ POBYT V PRAZE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

23. PERIODICKÉ AKTIVITY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

 PORADY ASISTENTŮ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

 KONZULTAČNÍ HODINY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

24. PŘEHLED AKTIVIT A PLÁN 2022  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

25 FINANČNÍ ZPRÁVA za rok 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

26 PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22



4

Výroční zpráva za rok 2021 
DMO POBYTY

VĚŠKERÉ INFORMACE A REPORTÁŽE NAJDETE NA ODKAZECH   www.dmpobyty.cz

https://www.youtube.com/watch?v=yLxmASyMKKA  (Beseda na škole – Život s handicapem, 26. 6. 2015)

https://www.youtube.com/watch?v=lnHr-giaweI  (Katka, dokument Jakuba Šlambora)

https://www.facebook.com/DMO-Pobyty-zs-117218165021296/ (facebook)

Tenhle podcast si určitě poslechněte!!! Rozhovor s naším asistentem Ludvíkem nejen o pobytech:

https://open.spotify.com/episode/1otOAP8TJVbfCYO0cz3vbT

1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPOLKU

Spolek DMO POBYTY, z. s., který sídlí na adrese 17. listopadu 1386/II, 293 01 Mladá Boleslav, byl založen 
5. února 2010. Zaměřuje se především na pomoc dospělým osobám s diagnózou dětská mozková obrna 
při jejich integraci do společnosti. 

Spolek pokračuje ve veřejné sbírce, na kterou získal osvědčení Krajského úřadu Středočeského kraje ke 
konání veřejné sbírky, č.: 098879/2015/KUSK, v době od 1. srpna 2015 na dobu neurčitou. Veřejná sbírka se 
koná formou přenosných pokladniček a zasíláním fi nancí na zvláštní bankovní účet č. 107-2589520277/0100, 
vedený u Komerční banky, a. s. Výtěžek ze sbírky bude použit na pokrytí nákladů spojených s pořádáním 
ozdravných pobytů pro klienty postižené dětskou mozkovou obrnou (zajištění autobusu, ubytování, rehabi-
litační procedury, celodenní asistenti) a na individuální výpomoc jednotlivcům s touto diagnózou. 

Za prací spolku jsou jednotlivci. Je potřeba poděkovat za celoroční práci především Mgr. Heleně Šádkové 
z fi rmy HELP Centrum, s. r. o., a spolku Péče pro tebe, která je přes velké osobní a pracovní vytížení připra-
vena vždy pomoci a je pravou rukou mně jako předsedkyni. Další poděkování patří všem asistentům, kteří 
už roky dobrovolně ve spolku pomáhají. Poděkovat se patří i například společnosti MALYRA a společnosti 
Spokojený domov. A zároveň i všem ostatním, kteří nás podporují a fandí nám! VELKÉ DÍKY VŠEM!!! 

Rok 2021 byl bohužel velmi podobný roku předcházejícímu. To znamená, že byly opět v rámci celé republi-
ky zastaveny téměř veškeré společenské aktivity, bylo zakázáno setkávání přátel, nemohly se konat pobyty 
ani jiné akce. Z toho důvodu probíhaly některé aktivity on-line, některé se musely vynechat úplně. I v tomto 
období jsme ale neztratili kontakt s okolím, se sponzory ani s širokou veřejností. 

Stále přijímáme nové členy do spolku. Společně s našimi klienty budeme rádi, když do našich řad přiby-
dou další kamarádi. Těšíme se na Vás!

Kateřina Maxová
předsedkyně



5

Výroční zpráva za rok 2021 

2. O SPOLKU DMO POBYTY

ZÁKLADNÍ INFORMACE

název:  Spolek DMO POBYTY z.s.

sídlo:  17. Listopadu 1386/II 
 293 01 Mladá Boleslav

IČO:  22818189

registrace:   Spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku 
 vedeném u Městského soudu 
 v Praze v oddílu L, vložce číslo 24146

telefon (mobil):  731 964 784 (po–pá 9.00–16.00 hod.)

  Prosím o dodržování určitého časového rozmezí pro vyřizování vašich telefonátů. 
To jsme stanovili na 9:00−16:00. I když se snažím všechny telefonáty vyřídit hned, 
věřte, že občas je velmi náročné a únavné přijímat hovory v deset večer. 
 Děkuji za pochopení, Kateřina Maxová

webové stránky: www.dmopobyty.cz

e-mail: katka.maxova@dmopobyty.cz

bankovní spojení:  43-6635300207/0100, KB a.s. Ml. Boleslav

sbírka:   Spolek získalo Osvědčení Krajského úřadu Středočeského kraje ke konání 
veřejné sbírky, č.: 098879/2015/KUSK, v době od 1. 8. 2015 na dobu neurčitou. 
Veřejná sbírka se koná formou přenosných pokladniček a zasíláním 
fi nancí na zvláštní bankovní účet č.107-2589520277/0100, vedený 
u Komerční banky, a. s. Výtěžek ze sbírky bude použit na pokrytí nákladů 
spojených s pořádáním ozdravných pobytů pro postižené dětskou 
mozkovou obrnou a individuální výpomoc jednotlivcům postiženým DMO. 

dárcovské SMS:  Dárcovské SMS musely být, bohužel, v roce 2019 zrušeny.

předsedkyně:  Kateřina Maxová

místopředsedkyně:  Mgr. Helena Šádková 

revizor:   Ing. Petra Hlavatá

ČLENSKÁ SCHŮZE

MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ

Mgr.Helena Šádková
REVIZOR

Ing. Petra HLAVATÁ
PŘEDSEDKYNĚ

Kateřina MAXOVÁ

Dobrovolníci Pracovníci
externí



6

Výroční zpráva za rok 2021 
DMO POBYTY

3. CÍLE SPOLKU
Cílem našich akcí a programů je ukázat lidem s handicapem, jak lze svůj život žít aktivně, a pomoci jim 
zařadit se do společn osti. Vedeme každého jednotlivce k tomu, aby se o sebe dokázal postarat nebo aby si 
byl schopen potřebnou pomoc zajistit sám.

PRIMÁRNÍ CÍLE NAŠEHO SPOLKU
•  Společně s lidmi s handicapem hledat cestu k samostatnému a aktivnímu způsobu života.
•  Celospolečenská inkluze lidí s tělesným postižením.

SEKUNDÁRNÍ CÍLE ORGANIZACE
•  Navazování kontaktů s obdobnými organizacemi, jak tuzemskými, tak i ze zahraničí.
•  Pořádání školení a vzdělávacích akcí pro postižené spoluobčany a dobrovolné osobní asistenty.
•  Zapojení do dotačních a grantových řízení za účelem získání fi nanční podpory aktivit organizace.
•  Vyhledávání a záštita všech druhů podnikání se zaměřením na možnosti daňových úlev a sociálních 

výhod u postižených spoluobčanů.

4. METODY
•  Pořádání rehabilitačních pobytů pro dospělé lidi s postižením.
•  Vedení každého jednotlivce k tomu, aby se o sebe dokázal postarat nebo aby si byl schopen potřeb-

nou pomoc zajistit sám.
•  Vyhledávání dobrovolníků ze zdravotních a sociálních škol.
•  Poradenství v oblasti rodinných vazeb lidí s postižením.
• Odborná rehabilitace Vojtovou metodou.
•  Výuka a efektivní využívání výpočetní techniky a jejich možností.
•  Mapování a případný rozvoj pracovních příležitostí pro lidi s postižením.
•  Pomoc klientům při zajišťování rehabilitačních kompenzačních pomůcek.
•  Realizace odborných seminářů pro zaškolení dobrovolníků a spolupráce na podobných projektech 

jiných organizací.
•  Kulturní a společenské vyžití klientů.
•  On-line vysílání na sociálních sítích.



7

Výroční zpráva za rok 2021 

5. PROFIL KATKY MAXOVÉ
V současné společnosti existuje mnoho neziskových organizací, které 
pomáhají tělesně i mentálně postiženým lidem. Zároveň však existují 
i jednotlivci, zdraví či postižení, kteří se také snaží svým postiženým spo-
luobčanům nějakým způsobem pomoci. Jedním z nich je i Kateřina 
Maxová z Mladé Boleslavi.

Katka se narodila v roce 1974 s nemocí nazvanou dětská mozková obr-
na. Své první vratké kroky udělala ve 4 letech v Lázních Košumberk. 
Základní školu vychodila při Jedličkově ústavu v Liberci. Po jejím ukon-
čení zůstala doma a starali se o ni rodiče. Katka má špatnou motoriku 
chůze, rukou a také špatně hovoří. Nicméně její koníčkem se stal její 
první počítač. Kontaktovala Sdružení zdravotně postižených v Mladé 
Boleslavi a nabídla jim své znalosti. Nakonec pro sdružení založila kar-
totéku klientů a postupem času pro ně sháněla i fi nanční prostředky 
na samotný chod sdružení. 

Od svých 18 let jezdila na pobyty pro tělesně postižené. Postupně se začala zapojovat i do jejich orga-
nizace, i když zpočátku samozřejmě s řadou neshod a problémů. Navíc Katku potkala životní rána. Oba 
její rodiče během několika měsíců zemřeli a Katka se najednou ocitla v situaci, kdy si se vším musela 
poradit sama. Vzhledem k jejímu postižení si ale nezvládne uvařit či nakrájet i obyčejný chleba. Pomohla 
jí starší sestra Renata. Nakonec se Katka osamostatnila a žije v malém bytě v Mladé Boleslavi, kde má 
zároveň i kancelář. 

V roce 2010 za pomoci svých známých i sestry Katka založila občanské sdružení (dnes spolek) s ná-
zvem DMO POBYTY. Od této doby začal Katce úplně jiný život. V Mladé Boleslavi začala spolupracovat 
s fi rmami JM Partners, s. r. o., Help Centrum, s. r. o., Spokojený domov, o. p. s., swedDesign – M. Švestka 
a nadací Sponte Sua. Díky této nadaci se sdružení DMO POBYTY zúčastnilo mnoha společenských akcí, 
o kterých se Katce ani nesnilo, a získávala tak pro své pobyty nemalé fi nanční prostředky. Postupně zača-
la organizovat pobyty v ČR, ale nebyla by to Katka, aby neměla ambice ještě větší. Jejím velkým přáním 
bylo zorganizovat pobyt v zahraničí, což se nakonec také podařilo! Spolek byl již v Chorvatsku a dvakrát 
v Maďarsku v termálních lázních Harkány. 

Katka byla v letech 2012 a 2013 za svou neúnavnou práci nomino-
vaná na cenu Olgy Havlové. I když cenu bohužel nezískala, všichni 
kolem ní ji fandí a je pro ně tou nejlepší. 

Dalším významným zlomem byl pro Katku rok 2020. Spolek oslavil 
10. výročí, ale přišla pandemie covidu, která konání pobytů na nějaký 
čas znemožnila. Ani to však Katku neodradilo a svůj čas, organizační 
talent a kontakty začala využívat ve prospěch druhých jinak. Sháněla 
roušky, dezinfekce, ale i květiny a občerstvení pro zaměstnance orga-
nizací pečujících o vážně nemocné seniory a handicapované, kde 
naopak v covidové době měli více práce a starostí než jindy. 

Kromě toho stihla v roce 2020 vydat knihu Nejsme z jiné planety.
Na ni navázala i stejnojmenná kampaň, jejímž cílem je odbourávat 
předsudky, které někteří lidé mají vůči handicapovaným. Dlouhodo-
bě na toto téma pořádá besedy pro školy, zařízení sociálních služeb 
i veřejnost.



8

Výroční zpráva za rok 2021 
DMO POBYTY

Spolek DMO POBYTY organizuje pobyty pro tělesně postižené dospělé z celé republiky. Veškeré fi nanční 
prostředky si musí Katka sehnat sama. Jejím úkolem je zorganizování pobytu od začátku do konce. Vyti-
povat lokalitu pro pobyt, zajistit akce během pobytu a hlavně najít osobní asistenty, bez kterých by pobyt 
ani nemohl být.

Cílem jejích pobytů je povzbudit a vytrhnout tělesně postižené z denních stereotypů a zažít někdy i to, 
co nezažije ani zdravý člověk. Spolek se také snaží najít fi nanční prostředky na pomůcky pro handicapo-
vané, a usnadnit jim již tak těžký život. 

Spolek také dlouhodobě svými pobyty i doplňkovými aktivitami ukazuje lidem možnosti, které handica-
povaný člověk má – hlavně to, že lidé s handicapem nemusí být nutně vždy umístěni do některého 
z pobytových zařízení. Tito lidé mohou žít běžný, zdravým lidem přirozený život, mohou pracovat, chodit 
za kulturou, do kina, ke kadeřníkovi, mohou mít přátele a setkávat se s nimi. 
Potřebují-li pomoct, jsou tu pro ně dostupné terénní sociální služby, které potřebnou péči a podporu zajistí 
v domácím prostředí handicapovaného. Dostupné jsou i různé poradenské služby a v neposlední řadě 
i domácí zdravotní péče.



9

Výroční zpráva za rok 2021 

6. PŘEHLED AKTIVIT ZA ROK 2021

MĚSÍC DATUM ROZPIS AKCÍ

LEDEN On-line schůzka asistentů 
(diskuze na téma pobyty v době koronavirové)
Rozložení možných akcí v následujícím roce

ÚNOR

9. 2. 2021

Výroční zpráva
Plán distanční formy výroční schůze
Komunikační plán AIP, pracovní schůzka (on-line)

BŘEZEN 4. 3. 2021

25. 3. 2021

Účast na projektu Alza.cz
Teambuilding dobrovolných osobních asistentů (on-line)
Webinář s Kateřinou Maxovou

DUBEN 27. 4. 2021 Konference Neformální péče v teorii a praxi, 
Alfa Human Service, z. s. (on-line)

KVĚTEN 4. 5. 2021 Komunikační plán AIP, pracovní schůzka (on-line)

ČERVEN 11. 6.–13. 6. 2021 Teambuilding dobrovolných osobních asistentů

ČERVENEC 31. 7. 2021 Metrostav Handy Cyklo Maraton

SRPEN On-line a telefonické konzultace

ZÁŘÍ 3. 9. 2021

9. 9. 2021

11. 9. 2021

14. 9. 2021

18. 9. 2021

Cesta za snem, Doksy
Sousedská slavnost, Mnichovo Hradiště
setkání s Aliancí pro individualizovanou podporu, 
Praha, Centrum Paraple
Veřejná debata, Praha, Pacientský hub (+ on-line)
Restaurant day, Bakov nad Jizerou

ŘÍJEN 29. 10.–31. 10. 2021 Podzimní pobyt, Praha, Centrum Paraple

LISTOPAD 10. 11. 2021

11. 11. 2021

Křest knihy Nejsme z jiné planety, Mladá Boleslav, 
Ekocentrum Zahrada
Konference pro změnu, Praha, Staroměstská radnice

PROSINEC Předvánoční setkání se sponzory

Aktivity probíhající průběžně po celý rok 2021
• Distribuce knihy „Nejsme z jiné planety“ o životě Kateřiny Maxové

• Online a telefonické konzultace, psychické podpora našich klientů

• Oslovování nových sponzorů a hledání možné spolupráce (pomoci) s jinými NNO

Uskutečněné akce v roce 2021



10

Výroční zpráva za rok 2021 
DMO POBYTY

7. ČLENSKÁ SCHŮZE
Členská schůze musela být v roce 2021 zrušena a nahrazena on-line variantou. Výbor byl opět schválen 
ve stejném složení:

Předsedkyně: Katka Maxová
Místopředsedkyně: Mgr. Helena Šádková
Revizor: Ing. Petra Hlavatá

8. BESEDY − A MÍSTO NICH ON-LINE ROZHOVORY I ON-LINE AUKCE
Besedy se pořádají již několikátým rokem a stále mají veliký úspěch. Katka je zvána na základní i střední 
školy, ale i do různých zájmových klubů. Umí vyprávět, co kdy zažila, nebo dokonce ještě i někdy v sou-
časnosti zažívá, a pomalu, postupně, se jí tak daří měnit myšlení dětí i dospělých. Nabádá je minimálně 
k zamyšlení nad tím, jak se vlastně ke spoluobčanům s handicapem máme chovat.

Bohužel i rok 2021 už navždy bude znám jako rok pandemie covid-19. Byly zavřené školy, restaurace, ho-
tely, nehrálo se v divadlech, společenský život byl úplně zastaven. Nemohly se tedy ani pořádat besedy. 
Protože ale spolek DMO POBYTY nechtěl zůstat úplně stranou, pořádaly se různá vysílání a rozhovory přes 
sociální sítě. Tak vznikl i nápad na on-line dobročinnou aukci. Na facebookovém profi lu spolku bylo vy-
tvořeno album s výrobky, a ty jsou nabízeny k prodeji. Album, pravidla aukce a další informace naleznete 
pod odkazem:

https://www.facebook.com/pg/dmopobyty.cz/photos/?tab=album&album_id=3027770250632725

9. KVĚTINY − FLOREA HOLLAND, s. r. o.
Kateřina Maxová chtěla v té smutné covidové době potěšit všechny kolem sebe. Obdržela od sponzora 
– společnosti Florea Holland, s. r. o., ohromnou spoustu nádherných, rudých růží, které dostal náš realizační 
tým. 
Jí i sponzorovi patří veliké DÍKY. 



11

Výroční zpráva za rok 2021 

10. PRACOVNÍ SCHŮZKA ČESKÉ ASOCIACI PARAPLEGIKŮ CZEPA 

Na pracovní schůzce v Praze v České asociaci paraplegiků 
CZEPA 22. června jsme předali několik výtisků naší knihy, domluvili 
spolupráci a rozdali letáky na nábor nových asistentů do naší 
organizace. 

Děkujeme za pozvánku na podzimní kongres, moc se těšíme.

11. RESTAURANT DAY
Opětovně jsme byli pozváni Komunitním centrem Spokojený svět do Bakova nad Jizerou, na akci 
RESTAURANT DAY 2021. Jednodenní festival, věnovaný nejen jídlu, probíhal u stadionu. Tento den pro nás 
byl naprosto skvělý, neskutečný!!!
I přes divokou a nelehkou dobu, ve které se nacházíme, si ceníme toho, kolik z vás se u našeho malého 
stánku zastavilo, kolik z vás nám přispělo do veřejné sbírky a hlavně, hlavně kolik z vás se zajímalo o to, 
co v organizaci děláme, pro koho pobyty připravujeme a jak probíhají, kde hledáme dobrovolníky nebo 
třeba jaké plány máme na následující rok. Tolik nás to potěšilo a energii z toho dne budeme čerpat 
ještě dlouho! 

Děkujeme!!!



12

Výroční zpráva za rok 2021 
DMO POBYTY

12. OSOBNÍ POSTŘEHY Z AKCE CESTA ZA SNEM − KOUPALIŠTĚ DŽBÁN
Vy, kdo mě znáte, si nutně musíte položit otázku: „Katka a sport?“ a vzápětí zakroutíte hlavou „ne, asi tomu 
moc nedává“. Tak abyste si nemysleli, já pořád zkouším něco nového. 
A tak jsem jednoho krásného červencového dne vyrazila na vyhlašování výsledků Metrostavu handy 
cyklo maratonu u koupaliště Džbán v Praze (více o akci na https://www.cestazasnem.cz/maraton-2021). 
Už samotná cesta do Prahy je pro mě událost. Jsem nadšená, když se něco děje. 
U Džbánu jsme byli brzo, takže akce se teprve chystala. Byl krásný letní den, možná až moc teplo. Propad-
la jsem lákavé atmosféře vodní nádrže Džbán a slunečním paprskům a rozhodla jsem se k bláznivému 
nápadu – smočit si ve vodě aspoň nohy. Vy, kteří mě nebo jiného hendikepovaného znáte, víte, že ně-
které běžné činnosti jsou nám zapovězeny. Jenže bylo léto, čas pokušení. Tak jsem sebou k vodě „fl ákla“.  
Co Vám budu povídat, vylézání z vody za asistence několika lidí nebylo zrovna ideální, ale za ten hřích to 
fakt stálo. Po lenošení byl čas kontaktů, pro který jsem sem přijela. Projížděla jsem areálem, nahlížela do 
stánků, třeba ten s těmi trenažéry „… musím více cvičit! Já začnu, uvidíte.“ Viděla jsem kolem sebe spoustu 
inspirativních lidí. Všichni měli úsměv na tváři. Hledala jsem však jednoho: pana Heřmana Volfa. Předsedu 
spolku Cesta za snem. Chtěla jsem se ho zeptat, zda bych se mohla do aktivit spolku zapojit. Byl tam. I 
když seděl, byl nepřehlédnutelný. A udělal si na mě čas. Povídali jsme si. Vyměnili jsme si kontakty. Slíbil, že 
se mi ozvou. Zbytek dne jsem si užívala korzováním po areálu s Birellem v ruce – pobíhali tam mezi námi 
mladí lidé s batohy, ve kterých měli vychlazené malé plechovky s různými druhy nealko piva. Vždycky, 
když mi začínalo být vedro, byli u mě s další plechovkou. Prostě pohoda. 
Byl to náročný den. Domů jsem jela vyřízená. Ale víte co? Pan Heřman Volf se ozval. A tak tento víkend, tedy 
3.–5. září 2021, jedu na společnou akci s nimi. Těším se, je to skupina lidí velice příjemná a otevřená. Jsem 
zvědavá, co mi společný víkend s nimi přinese do života.
https://www.cestazasnem.cz/subterra-open-weekend-2021    

Vaše Katka

13. PŘEDVOLEBNÍ DEBATA
Před podzimními volbami jsme dostali pozvánku od Aliance pro individualizovanou podporu, že pořádají
veřejnou debatu o budoucí podobě sociálního systému. Katka Maxová tedy vyrazila do Prahy.

Byli tam všichni: v čele s Janou Maláčovou (ČSSD), Alešem Juchelkou (ANO), Olgou Richterovou (Piráti),
Věrou Kovářovou (STAN), Lenkou Kohoutovou (ODS) a Ninou Novákovou (KDU-ČSL).



13

Výroční zpráva za rok 2021 

Samotné vystoupení kohokoliv z politické špičky bylo jen suché představení sociální části volebního progra-
mu stran. Vcelku říkali to, co už měli naučené z mnoha debat předtím. Zajímavé na tom bylo to, že všichni 
mluvili ve stejném duchu. Čím více si ti, co seděli za debatními stolečky, notovali, tím více se v našich řa-
dách (postižených a pomáhajících) projevoval nesouhlasný šum. Vypadalo to, jako by všechny politické 
strany v sociální oblasti tzv. táhly za jeden provaz a my jsme stále nespokojeni a chceme víc a víc.
Zvláštní je, že poté, co bylo ofi ciální setkání ukončeno, a my jsme byli upozorněni, že vzhledem k vytíže-
nosti předvolebního času kandidátů se u nás nezdrží ani o minutu déle, se skoro všichni vrhli mezi nás 
a ochotně se s námi fotografovali a debatovali o našich problémech. Asi vypadá Katka na fotkách dobře, 
byla na roztrhání.
Donutit politiky, aby pro nás něco udělali, je velice těžké. Ale snad účast v debatě byl ten krok správným 
směrem.



14

Výroční zpráva za rok 2021 
DMO POBYTY

14. SUBTERRA OPEN WEEKEND 2021
O víkendu 3.–5. září 2021 jsme se zúčastnili akce SUBTERRA OPEN WEEKEND 2021. Camp plný úžasných, 
aktivních a přátelských lidí. Spousta vozíčkářů, pro které vymyslela program spousta báječných organizá-
torů. Jezdili jsme na automobilovém trenažéru, stříleli z airsoftových pistolí, jezdili na handbiku, zkrátka pro-
gram byl nabitý, zábavný a každý si našel to své. Moc bychom chtěli touto cestou organizátorům, spolku 
CESTA ZA SNEM, poděkovat. Byl to víkend, který nabíjel energií, dodal spoustu odhodlání pokračovat v tom, 
co děláme a rádi se zase někdy vrátíme.

15. SOUSEDSKÁ SLAVNOST V MNICHOVĚ HRADIŠTI
V sobotu 11. září jsme se zúčastnili Sousedské slavnosti v Mnichově Hradišti a byl to opravdu prima den! 
Rádi bychom poděkovali pořadatelům i starostovi města Ondřeji Lochmanovi za vřelé přijetí. Rovněž dě-
kujeme za spolupráci organizacím Malyra a Spokojený domov, se kterými jsme sdíleli stánek. Přišla spousta 
lidí, zajímali se a podpořili náš spolek DMO POBYTY. Byl to moc prima den.

16. PODZIMNÍ POBYT
Poslední říjnový víkend se konal náš podzimní pobyt. Zprávu o něm přináší Katka Maxová.

Po dvou letech máme za sebou (vymodlený) podzimní pobyt a já přicházím s malou zprávou o něm. 
Poslední říjnový víkend proběhl podzimní pobyt naší organizace.
Po přesně dvou letech jsme se sešli v Praze v našem oblíbeném Centru Paraple. Na dny byl krátký, ale 
o to byl intenzivnější. Po páteční královské večeři, teplém, studeném i sladkém rautu, nás čekal program 
ve společenské místnosti. Sobotu jsme odstartovali relaxačními masážemi, pokračovali rekondičním pro-
gramem v tělocvičně a miniturnajem v ping-pongu. Po obědě jsme stihli vytvořit několik náramků, náušnic 
a sponek, které nabízíme na různých akcích v našem stánku. Po kreativní aktivitě nás čekal výlet do Ná-
rodního muzea. Expozice v nově opravené budově všechny doslova uchvátila. V hlavě nám zůstává obří 
krakatice, žralok nad našimi hlavami, monumentální mamut nebo obří klíště.



15

Výroční zpráva za rok 2021 

Po návratu z centra města jsme zavzpomínali na teplé letní večery u grilu, ale dobroty z něj už snědli raději 
v pohodlí jídelny.
Poděkovat bychom chtěli především Centru Paraple a jeho provoznímu manažerovi Jiřímu Pokutovi 
za možnost realizovat naše pobyty právě v jejich zařízení. Dále si moc vážíme návštěvy Hanky Vybíralové 
z Mladé Boleslavi, která je masérkou ve Studiu pro harmonii a osobní rozkvět. Z její antistresové masáže 
na uvolnění těla a psychiky byli naší klienti nadšeni. Největší z díků patří opět našim obětavým dobrovol-
ným osobním asistentům, bez jejichž pomoci by pobyty nemohly probíhat.

Zhoršující se situace kolem šíření onemocnění covid-19 vedlo několik našich klientů ke zrušení přihlášek. 
Jejich reakci naprosto chápeme, přesto nám bylo líto, že jsme se s nimi nemohli potkat. Jsme moc vděč-
ni za to, že pobyt proběhl a my ho (jako už několikrát) nemuseli kvůli pandemii zrušit a všichni jsme si 
ho užili.    

17. KONFERENCE PRO ZMĚNU
Ve čtvrtek 11. listopadu 2021 jsme se spolu se sociální pracovnicí Denisou Nešněrovou ze Spokojeného 
domova zúčastnili Konference pro změnu.

10. ročník této mezinárodní konference probíhal v historických prostorách Staroměstské radnice s orlojem.
Letošní téma konference bylo „Změna rolí lidí s postižením aneb od klienta k občanovi/sebeobhájci/
dobrovolníkovi/zaměstnanci“. Celý den probíhaly různé workshopy, které připravili a představili lidé s po-
stižením, a vše také zaštiťovala organizace Rytmus. Všichni prezentující sdíleli své zkušenosti se změnou ži-
votních rolí. Workshopy se věnovaly tématům samostatného bydlení, hledání a udržení stálé práce, získání 
svéprávnosti a možnosti jít volit, jak se stát sebeobhájcem a mnohým dalším. Byla možnost si prohlédnout 
historickou radnici a pokochat se výhledem z věže na celou Prahu. Celá konference proběhla na výbor-
nou a moc jsme si to užili.



16

Výroční zpráva za rok 2021 
DMO POBYTY

18. DOTATEČNÝ KŘEST KNIHY
V roce 2020 vyšla kniha o naší předsedkyni Katce Maxové, ale situace nedovolovala uspořádat křest. 
To bylo ve středu 10. listopadu 2021 v Ekocentru Zahrada v Mladé Boleslavi dodatečně napraveno.

I přes komplikace spojené s covidovou situací se na slavnostním představení knihy sešla zhruba dva-
cítka lidí. Nechyběli Katčini přátelé, zástupci Spokojeného domova a samozřejmě autor publikace, 
Katčin kamarád a spolupracovník a šéfredaktor webu mnichovohradistsko.cz Petr Novák. Vzácným hos-
tem byl Heřman Volf, předseda spolku Cesta za snem.

Zajímá vás, jaké bylo Katčino dětství, s jakými překážkami se musela vypořádat a co vše obnáší pořádání 
pobytů? S jakými předsudky se Katka setkala a jak ji vidí její přátelé? A jak pomáhala v době covidu, kdy 
se pobyty nemohly konat? Pak si určitě knihu pořiďte. Není sice v běžném prodeji, ale můžete ji získat po 
domluvě na e-mailu katka.maxova@dmopobyty.cz nebo telefonu 731 964 784 a domluvit se na předání. 
Za odměnu můžete přispět na pořádání pobytů pro lidi s dětskou mozkovou obrnou na sbírkový účet 
107-2589520277/0100.

Mediálním partnerem knihy je kromě portálu mnichovohradistsko.cz také prvniboleslavska.cz, kde mů-
žete zhlédnout ze křtu reportáž. 

Za květinové dary organizátoři děkují společnosti Florea Holland, s. r. o. 
Poděkování patří také Domu dětí a mládeže Mladá Boleslav.



17

Výroční zpráva za rok 2021 

19. SPOLUPRÁCE S CENTREM PARAPLE
V pondělí 13. prosince byla Katka Maxová na schůzce v Centru Paraple s panem ředitelem Davidem Lu-
kešem. „Schůzka byla pohlazení pro duši, protože celé centrum je velmi přátelské a já jsem se tam cítila 
jako doma,“ popsala atmosféru Katka. Řešili jsme mimo jiné náš velikonoční pobyt v Centru Pareple a další 
možnosti spolupráce Katky Maxové s touto organizací.



18

Výroční zpráva za rok 2021 
DMO POBYTY

20. SPOLUPRÁCE SE SPOKOJENÝM DOMOVEM
Spolek DMO POBYTY spolupracuje s organizací Spokojený domov, probíhají vzájemná setkání a výměna
zkušeností. Za dlouhodobou podporu velice děkujeme!

21. DAR HYGIENICKÝCH BALÍČKŮ OD SPOLEČNOSTI DM DROGERIE MARKT
Chtěli bychom poděkovat společnosti dm drogerie markt z Bondy Centra v Mladé Boleslavi za krásný 
dárek, který věnovala naší organizaci. Dostali jsme balíčky hygienických prostředků, které předáme našim 
klientům, a věříme, že jim udělají radost. Děkujeme!



19

Výroční zpráva za rok 2021 

22. PODZIMNÍ POBYT V PRAZE
Po dvou letech máme za sebou (vymodlený) podzimní pobyt a já přicházím s malou zprávou o něm.
Poslední říjnový víkend proběhl podzimní pobyt naší organizace. Po přesně dvou letech jsme se sešli v Pra-
ze v našem oblíbeném Centru Paraple. I když na dny krátký, o to ale intenzivnější byl. Po páteční královské 
večeři, teplém, studeném i sladkém rautu, nás čekal program ve společenské místnosti. Katka Maxová 
všechny zúčastněné přivítala, seznámila s proběhlými akcemi a nastínila akce na rok 2022.
Sobotu jsme odstartovali relaxačními masážemi, pokračovali rekondičním programem v tělocvičně a mi-
niturnajem v pingpongu. Po obědě jsme stihli vytvořit několik náramků, náušnic a sponek, které nabízíme 
na různých akcích v našem stánku. Po kreativní aktivitě nás čekal výlet do Národního muzea. Expozice 
v nově opravené budově všechny doslova uchvátila. V hlavě nám zůstává obří krakatice, žralok nad naši-
mi hlavami, monumentální mamut nebo obří klíště. Po návratu z centra města jsme zavzpomínali na teplé 
letní večery u grilu, ale dobroty z něj už snědli raději v pohodlí jídelny.
Poděkovat bychom chtěli především Centru Paraple a jeho provoznímu manažerovi Jiřímu Pokutovi za 
možnost realizovat naše pobyty právě v jejich zařízení. Dále si moc vážíme návštěvy Hanky Vybíralové 
z Mladé Boleslavi, která je masérkou ve Studiu pro harmonii a osobní rozkvět. Z její antistresové masáže na 
uvolnění těla a psychiky byli naší klienti nadšeni. Největší z díků patří opět našim obětavým dobrovolným 
osobním asistentům, bez jejichž pomoci by pobyty nemohly probíhat.

Děkuji za Vaši přízeň, s pozdravem a přáním hezkých dní, 
Kateřina Maxová DMO Pobyty z.s.



20

Výroční zpráva za rok 2021 
DMO POBYTY

23. PERIODICKÉ AKTIVITY
PORADY ASISTENTŮ

Naši klienti jsou většinou velmi těžce tělesně postiženi. Je nezbytná spolupráce a pomoc osobních asisten-
tů na realizovaných pobytech. Důležitá jsou pravidelná setkání, na kterých probereme přípravu pobytu, 
naplánujeme volnočasové aktivity a rozpis rehabilitace. Průběžné školení a předání si vzájemných infor-
mací o osobních problémech klientů vnímáme jako velmi potřebné. Spolupracujeme s patnácti asistenty 
a třemi externími pracovníky.

KONZULTAČNÍ HODINY

Naše organizace se potřebuje více přiblížit veřejnosti, a proto jsme zajistili konzultační hodiny 2x za měsíc, 
na celý čtvrtek, v provozně fi rmy HELP Centrum, které navštěvuje řada lidí se zdravotním postižením, ale 
i jejich rodinní příslušníci, a mohou se o naší práci blíže informovat.



21

Výroční zpráva za rok 2021 

24. PŘEHLED AKTIVIT A PLÁN 2022
Vzhledem k současné pandemické situaci a vládním opatřením s ní spojeným jsme sestavili pouze nástin 
akcí, kterých bychom se rádi účastnili, a pobytů, které bychom rádi uspořádali, pokud to bude možné.

MĚSÍC DATUM ROZPIS AKCÍ

LEDEN On-line schůzka asistentů 
(diskuze na téma pobyty v době koronavirové)
Rozložení možných akcí v následujícím roce

ÚNOR Příprava výroční schůze

BŘEZEN 5. 3. 2022 Členská schůze
Příprava spotu na kampaň

DUBEN 14. 4. 2022

14. 4.–18. 4. 2022
Kampaň Nejsme z jiné planety, Praha, Centrum Paraple
Velikonoční pobyt, Praha, Centrum Paraple

KVĚTEN 4. 5. 2022

7. 5. 2022

v jednání

Beseda s pečovatelkami, asistenty a klienty, Veselá u Mn. Hradiště, 
Dům Ludmila
Festival Pojď dál
Dětské odpoledne, Mnichovo Hradiště, Cukrárna Za Rohem

ČERVEN 4. 6. 2022

10.–12. 6. 2022

Běh pro Paraple

Teambuilding dobrovolných osobních asistentů

ČERVENEC v jednání

28. 7.–31. 7. 2022

26. 7.–30. 7. 2022

Odpoledne pro rodiny s dětmi, Mladá Boleslav, koupaliště
Festival Benátská!, Liberec (pobyt s klientem)
Maraton, Cesta za snem

SRPEN Teambuilding dobrovolných osobních asistentů

ZÁŘÍ 11. 9.–15. 9. 2022

17. 9. 2022

23. 9.–25. 9. 2022

Letní pobyt, Sportovní centrum Nymburk
Sousedská slavnost, Mnichovo Hradiště
Subterra Open Weekend, Cesta za snem

ŘÍJEN Akce budou upřesněny

LISTOPAD 1.–4. 11. 2022

26. 11.–3. 12. 2022

Veletrh REHAPROTEX

Podzimní pobyt, Třemošná

PROSINEC Vánoční jarmark, Mladá Boleslav

Předvánoční setkání se sponzory

• Distribuce knihy „Nejsme z jiné planety“ o životě Kateřiny Maxové

• Online a telefonické konzultace, psychické podpora našich klientů

• Oslovování nových sponzorů a hledání možné spolupráce (pomoci) s jinými NNO



22

Výroční zpráva za rok 2021 
DMO POBYTY

Aktiva Pasiva
fi nance 168 276,00 Kč závazky 5 582,00 Kč

zálohy 1 611,00 Kč zaměstnanci 23 605,00 Kč

ostatní daně 1 058,00 Kč

dohadné účty 1 000,00 Kč

nerozdělený zisk 110 604,00 Kč

HV 48 038,00 Kč

celkem 169 887,00 Kč 189 887,00 Kč

Náklady Výnosy
materiál 113 812,00 Kč prodej služeb 7 500,00 Kč

služby 104 992,00 Kč ostatní výnosy 104 073,00 Kč

mzdy 294 728,00 Kč příspěvky a dary 285 641,00 Kč

ostatní náklady 3 594,00 Kč provozní dotace 167 950,00 Kč

celkem 517 126,00 Kč 565 164,00 Kč

hospodářský výsledek ke 31. 12. 2021 48 038,00 Kč

• Magistrát města Mladá Boleslav 

• DYTRON, s. r. o. 
• Nadace Sponte Sua 
• J. BLAŽEK SKLO PODĚBRADY, s. r. o. 
• JM PARTNERS.CZ, s. r. o. 
• F&S DESIGN grafi cké práce 
• Středočeský kraj 
• WEDOS, a. s. 
• Nadace SOVA 
• PETRUŽÁLEK A SYNOVÉ, s. r. o. 
• TEXTILECO, a. s. 
• Verso CZ, s. r. o. 
• HELP Centrum s.r.o., Mladá Boleslav 
• CUKRÁRNA ZA ROHEM 
• 101 CK Zemek 
• Benátská! s Impulsem 2021 

• Martin Švestka – swedDesign 
• ARIETE GROUP, s. r. o. 
• Spokojený domov, o. p. s. 
• CELTIMA, s. r. o. 
• MALYRA, s. r. o. 
• FOLIANT EU, s. r. o. 
• JAROMĚŘICKÁ MLÉKÁRNA, a. s. 
• CENTR PCO, v. o. s. 
• ABRASIV, a. s. 
• Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
• CENTRUM PARAPLE, o. p. s. 
• ŠKODA AUTO Region bez bariér 
• České asociace paraplegiků – CZEPA 
• JOSEF KRACMAN – KJ TRANS 
• AUTOZÍTKA, s. r. o. 

25. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021

Děkujeme všem sponzorům, bez kterých bychom svůj sen, jak pomoci lidem s handicapem, 
nemohli uskutečnit. Jmenovitě děkujeme následujícím organizacím:

26. PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM 

Výroční zpráva za rok 2021 byla schválena členy 
výboru spolku DMO POBYTY ze dne 30. 6. 2022.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kateřina Maxová – předsedkyně sdružení

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kateřina Maxová – předsedkyně sdružení



23

Výroční zpráva za rok 2021 



DMO POBYTY, z. s.
17. Listopadu 1386/II

293 01 Mladá Boleslav
www.dmopobyty.cz


